嘉政办发〔2021〕11号

嘉兴市人民政府办公室

关于印发2021年省、市政府民生实事

分解任务的通知

各县（市、区）人民政府，市级有关部门（单位）：
《2021年省政府十方面民生实事嘉兴市分解任务》《2021年市政府民生实事分解任务》已经市政府同意，现印发给你们，请认真抓好落实。

各牵头单位要高度重视，切实承担起负总责、强协调、抓落实的责任，明确项目建设标准，完善项目实施方案，指导各地做好民生地图数据采集和审核工作。各地要建立健全工作机制，进一步细化量化工作任务，确定项目点位，明确时间节点，加快建设进度，高质量完成各项目建设任务。各地各单位要按照分工要求，认真履职，通力配合，形成齐抓共推的良好氛围，共同推进省、市政府民生实事建设，切实把民生实事办实办好。市政府将适时组织督查，并将督查结果列入年度工作目标责任制考核。
                              嘉兴市人民政府办公室

2021年3月16日

    （此件公开发布）

2021年省政府十方面民生实事嘉兴市分解任务

	序号
	目标任务
	全市
	南
湖

区
	秀
洲

区
	嘉
善

县
	平
湖

市
	海
盐

县
	海
宁

市
	桐
乡

市
	嘉兴经济技术开发区（国际商务区）
	嘉兴
港区
	市本级
	牵头单位

	1
	完成车辆检测“一件事”集成改革，开展100%全覆盖“双随机”监督检查，建设全省统一的机动车检验服务平台，实现全流程“一窗办理”，推行非营运小微型汽车环保免检年限延长至10年改革，完善检测收费监管机制
	市公安局

	实现全省286家汽车检测站软硬件环境大提升
	24
	3
	1
	3
	3
	2
	4
	5
	3
	/
	/

	2
	实施10个群众反映强烈、大数据显示频繁的城市道路、高速公路拥堵段改扩建，城市交通高峰时段车速明显提升
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	嘉服集团

1
	市交通运输局

	3
	建设城际铁路及轨道交通500公里
	98
	/
	/
	/
	50
	/
	48
	/
	/
	/
	/
	市发展改革委

	建成城际铁路及轨道交通100公里
	48
	/
	/
	/
	/
	/
	48
	/
	/
	/
	/

	4
	建设改造公交站点500个
	60
	6
	8
	2
	2
	10
	10
	8
	14
	/
	/
	市交通运输局

	5
	建设全省统一出租汽车电话召车服务平台，组建11个老年人、残疾人出租车爱心服务车队，车队规模1500辆
	90
	1
	10
	23
	4
	2
	4
	27
	19
	/
	/

	6
	建成食品生产企业“阳光工厂”1000家
	90
	10
	10
	15
	10
	6
	20
	22
	6
	1
	/
	市市场监管局

	7
	农村家宴“阳光厨房”1000家
	110
	6
	9
	16
	18
	15
	29
	16
	/
	1
	/

	8
	新增全程可追溯的食品生产经营主体5000家
	420
	45
	44
	70
	58
	40
	92
	100
	54
	7
	/

	9
	实现学校食堂“阳光厨房”全覆盖
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	10
	建设民生药事服务站300家
	25
	3
	3
	3
	3
	3
	4
	4
	2
	/
	/

	11
	新建340家乡镇（街道）居家养老服务中心
	18
	1
	3
	4
	3
	2
	2
	2
	/
	1
	/
	市民政局

	12
	新增2万户困难老年人家庭适老化改造
	1700
	192
	200
	200
	215
	180
	340
	325
	30
	18
	/

	13
	组织开展100个康养联合体试点
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	/
	/

	14
	新建300个乡镇（街道）社会工作站
	25
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	1
	/

	15
	提升建设300家用于智力残疾、精神残疾和其他重度残疾人日间照料和辅助性就业的“残疾人之家”
	12
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	1
	/
	市残联

	16
	提升建设100家规范化残疾儿童康复机构
	8
	/
	1
	1
	/
	1
	2
	/
	1
	/
	3

	17
	新（改）建水文测站2000个
	25
	2
	4
	4
	7
	/
	/
	7
	/
	/
	1
	市水利局

	18
	完成中小河流综合治理500公里
	60
	8.1
	/
	/
	5.5
	7.6
	18
	21
	/
	/
	/

	19
	完成1000个农村池塘整治
	80
	2
	2
	5
	6
	10
	35
	20
	/
	/
	/

	20
	建设美丽河湖100条
	9
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	/
	/

	21
	建设水美乡镇100个
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	/
	/

	22
	新增村卫生室（社区卫生服务站）600个
	10
	10
	1
	3
	2
	1
	6
	17
	1
	/
	/
	市卫生健康委

	23
	实施传染病院（病）区改造项目100个
	9
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	/
	1
	/

	24
	实施疾病预防控制中心标准化改造项目40个
	3
	/
	/
	1
	1
	/
	/
	1
	/
	/
	/

	25
	新增体育公园（体育设施进公园）50个
	4
	/
	/
	1
	/
	/
	2
	1
	/
	/
	/
	市体育局

	26
	新增足球场（含笼式足球场）50个
	4
	1
	/
	1
	1
	/
	/
	1
	/
	/
	/

	27
	新增村级全民健身广场100个
	12
	/
	1
	1
	1
	3
	2
	4
	/
	/
	/

	28
	新增社区多功能运动场200个
	18
	1
	2
	2
	2
	5
	2
	3
	1
	/
	/

	29
	新增百姓健身房500个
	76
	5
	15
	8
	9
	7
	9
	18
	5
	/
	/

	30
	新建绿道1000公里
	55
	2
	4
	6
	5
	22
	2
	9
	1
	4
	/
	市建设局

	31
	新（改扩）建农村普惠性幼儿园100所
	5
	/
	/
	1
	/
	/
	2
	2
	/
	/
	/
	市教育局

	新增学位2万个
	1350
	/
	/
	270
	/
	/
	720
	360
	/
	/
	/

	32
	新（改扩）建中小学100所
	6
	1
	1
	/
	1
	/
	1
	1
	1
	/
	/

	新增学位4万个
	3120
	620
	500
	/
	500
	/
	500
	500
	500
	/
	/

	33
	新增城乡教育共同体结对学校（校区）1500家
	102
	2
	8
	24
	20
	22
	12
	14
	/
	/
	/

	34
	新（改）建农村公路2000公里
	70
	/
	10.7
	53.6
	5.7
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	市交通运输局

	200人以上自然村公路通达率达到100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	35
	实施农村公路养护5000公里
	340
	27
	45
	38
	49
	42
	59
	80
	/
	/
	/

	农村公路中等路以上比例达到85%
	全省农村公路省级抽检中（抽检比例40%），被评定为优、良、中三个等级的公路里程总和占抽检里程的比例达到85%

	36
	实施农村公路安防工程500公里
	15
	/
	9
	/
	/
	/
	/
	6
	/
	/
	/

	实现临水临崖及4米以上高落差路段安防设施全覆盖
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

2021年市政府民生实事分解任务

	序号
	项目名称
	目标任务
	全市
	南
湖

区
	秀
洲

区
	嘉
善

县
	平
湖

市
	海
盐

县
	海
宁

市
	桐
乡

市
	嘉兴经济技术开发区（国际商务区）
	嘉兴
港区
	市本级
	牵头单位

	1
	发热门诊规范化建设提升项目
	全市建设提升规范化发热门诊29家
	29
	1
	4
	3
	2
	3
	5
	4
	/
	1
	6
	市卫生健康委

	2
	社会心理健康服务项目
	全市完成心理健康服务站提标改造9个
	9
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	/
	1
	市教育局

	3

	全市创建中小学心理健康教育示范点学校20所
	20
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	3
	2
	1
	1

	4

	全市完成中小学校心理健康教育标准化提升改造80所
	80
	7
	7
	12
	10
	10
	15
	15
	4
	/
	/

	5

	在全市公共图书馆总分馆服务体系内新建健心客厅40个
	40
	10
	10
	4
	4
	4
	4
	4
	/
	/
	/
	市文化广电旅游局

	6
	青少年近视

防控项目
	为全市所有中小学、幼儿园在校学生每学期开展1次免费视力检测
	约

64万
	约72500
	约58000
	约74500
	约65500
	约58500
	约114000
	约121000
	约

32000
	约11000
	约33000
	市教育局

	7

	对全市小学和幼儿园的2500个教室进行采光照明提标改造
	2500
	300
	300
	/
	200
	350
	450
	700
	150
	50
	/

	8
	居家养老服务提质项目
	全市完成生活困难老年人家庭适老化改造2000户
	2225
	250
	260
	260
	280
	240
	445
	425
	40
	25
	/
	市民政局

	9

	全市新增老年人助餐服务人数1000人
	1000
	120
	150
	120
	130
	120
	120
	150
	60
	30
	/

	10
	全民反诈防骗项目
	全市新组建镇（街道）专业反诈宣讲团72支
	72
	11
	7
	9
	8
	9
	12
	11
	4
	1
	/
	市公安局

	11

	建设智慧反诈系统，全市主动预警拦截诈骗信息30万条
	30万
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	12

	人工干预诈骗信息10万次
	10万
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	13

	全市电信网络诈骗案发数同比下降5%
	5%
	5%
	5%
	5%
	5%
	5%
	5%
	5%
	5%
	5%
	5%

	14

	破案数同比上升10%
	10%
	10%
	10%
	10%
	10%
	10%
	10%
	10%
	10%
	10%
	10%

	15
	关爱健康免费筛查项目
	对全市常住人口中约32万60岁以上男性免费开展前列腺癌筛查
	32万
	37700
	27600
	38700
	46600
	35000
	64000
	62000
	8400
	/
	/
	市卫生健康委

	16

	对全市约3万孕妇免费开展胎儿系统超声检查
	3万
	4500
	3700
	3200
	3500
	2600
	5400
	5900
	1200
	/
	/

	17
	学校医院停车改善提升项目
	全市完成学校停车难专项整治三年行动计划数的40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	市建设局
市教育局
市卫生健康委

	18

	全市完成医院停车难专项整治三年行动计划数的40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%

	19

	全市新增各类公共停车位4600个
	4600
	500
	500
	300
	300
	300
	300
	300
	400
	200
	1500

	20
	老旧小区改造提升项目
	全市完成老旧小区综合提升改造110个
	110
	72
	1
	18
	/
	/
	4
	12
	2
	1
	/
	市建设局

	21

	全市推进实施100个老旧小区公共服务提升
	100
	25
	5
	10
	10
	10
	10
	10
	15
	5
	/

	22
	智慧体育社区建设项目
	全市新建“运动家”智慧体育社区200个
	200
	23
	22
	24
	25
	19
	36
	39
	8
	2
	2
	市体育局

	23

	全市组建体育社群1500个
	1500
	173
	165
	180
	187
	143
	270
	292
	60
	14
	16

	24

	全市开展体育活动5000场
	5000
	575
	550
	600
	625
	475
	900
	975
	200
	50
	50

	25
	美丽乡村精品村创建项目
	全市新创建56个美丽乡村精品村
	56
	4
	8
	8
	6
	6
	11
	13
	/
	/
	/
	市农业

农村局

	抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，嘉兴军分区，市

	监委，市法院，市检察院。

	嘉兴市人民政府办公室
	2021年3月16日印发

嘉兴市人民政府办公室文件

— 38 —

— 1 —